

N:o 50.

Ank. till Riksd. kansli den 14 april 1899, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning af en till häradsskrifvarebostället $\frac{1}{2}$ mantal Plittorp n:o 1 i Kalmar län hörande lägenhet.

(I. A.)

I skrifvelse den 2 december nästlidna år hade domänstyrelsen, enligt hvad i en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 47) den 17 februari innevarande år meddelas, anmält, att vid uppskattning samma år å häradsskrifvarebostället $\frac{1}{2}$ mantal Plittorp n:o 1 i Misterhults socken och Tunaläns härad af Kalmar län för hemmanets utarrendering från den 14 mars 1900, då detsamma komme att till statsverket indragas, förslag väckts om afsöndring och försäljning af en å hemmanets egor befintlig lägenhet, benämnd Lidhem; och hade domänstyrelsen, under åberopande af 7 mom. i kongl. skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, underställt frågan Kongl. Maj:ts pröfning, dervid styrelsen tillika öfverlemnadt instrumentet öfver berörda

arrendeuppskattning jemte yttrande i ärendet af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet äfvensom en af förste landtmätaren J. F. Schuwert öfver inegorna till hemmanet och det derintill gränsande förra länsmansbostället $\frac{1}{2}$ mantal Plittorp n:o 1 år 1898 upprättad karta med beskrifning jemte öfriga till ärendet hörande handlingar.

Af berörda handlingar inhemtades,

att lägenheten Lidhem, som vore försedd med boningshus jemte ett mindre uthus, tillhöriga småskoleläraren Johannes Linderos, hvilken sjelf uppodlat och bebyggt lägenheten, derå han jemväl planterat en mängd fruktträd, vore belägen invid allmän väg i en utkant af stamhemmanet;

att lägenheten af uppskattningsmännen ansetts böra afsöndras och till bemålde Linderos hembjudas med det område, som nu hörde till lägenheten, eller 0,519 hektar åker, 0,028 hektar äng, 0,832 hektar af-rösningsjord och 0,042 hektar impediment, hvartill borde läggas den å ofvannämnda karta upptagna egofiguren n:o 1,046, innehållande 5,275 hektar hagmark, så att lägenhetens hela areal komme att uppgå till 6,696 hektar;

att lägenheten med denna areal åsatts ett saluvärde af 885 kronor, deri ingått 485 kronor för det af vederbörande revirförvaltare uppskattade värdet å ståndskogen;

att lägenhetens nuvarande innehafvare i skriftligt, af behörig borgen åtföljdt förklarande förmålt sig vilja inköpa lägenheten med det i uppskattningsinstrumentet för densamma upptagna område för den föreslagna köpeskillingen, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen; samt

att Kongl. Maj:ts befallningshafvande ansett lägenheten kunna från hemmanet afsöndras, utan att derigenom någon skada eller olägenhet vållades för hemmanets skötsel och brukande.

För egen del hade domänstyrelsen tillstyrkt, att ifrågavarande lägenhet måtte från hemmanet afsöndras.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit har Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att medgifva,

dels att den under häradskrifvarebostället $\frac{1}{2}$ mantal Plittorp n:o 1 lydande lägenheten Lidhem finge med ofvan angifna område af 6,696 hektar från hemmanet afsöndras och mot förenämnda köpeskillning, 885 kronor, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till lägenhetens nuvarande innehafvare med tillträdesrätt den

14 mars 1900 och i öfrigt på de i kongl. skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 1896 omförmälda vilkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, finge, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegen-
domar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Statsutskottet, till hvars förberedande behandling Kongl. Maj:ts ifråga-
varande framställning blifvit hänvisad, har emot densamma icke haft
något att erinra, hvadan utskottet hemställer,

att hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende före-
slagit må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 14 april 1899.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.
